
NR Analize EMERTIMI  I  PUNIMEVE Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 PUNIME TE NDRYSHME (PRISHJE, SPOSTIME, ETJ) 
1 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 15
2 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 21
3 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 36

Shuma 1

2 PUNIME DHERASH
1 3.2+3.7 Prerje dhe shkulje e bimeve te vogla F ÷10 cm m2 600

2 3.47/1b Mbushje, rrafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke te 
zakonshme m3 130

3 3.98/b Germim dheu me ekskavator me zinxhir, 0,25 m3, ne kanale me gjeresi>2 
m, toke te zakonshme, kat III, me shkarkim ne mjet m3 570

4 An. Germim shkembi ne seksion te lire me kompresor ne shkemb te bute, pa 
hedhje m3 58

5 3.110/b+3.158/3a Germim dheu me ekskav. 1m3, ne kanale gjeresi > 2m, toke e kategorise 
IV, me shkarkim ne mjet +  tr.auto m3 2310

6 3.128/b+3.158/1a Germim shkembi i coptuar me eks. 1m3 ne kanale me gjeresi > 2 m me 
shkarkim ne mjet + tr. auto m3 1920

7 An.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore + tr. auto (trupi i rruges) m3 1170
8 3,180+3.158/1a Ndertim kasonete ne toke te forte + tr auto m3 350
9 3.198 Cilindrim kasonete me rul m2 3193
10 3.161/1+3.643 Rrafshim skarpate ne germim me eksk. 0.5 m3 + mbjellje me bar m2 1209

Shuma 2

3 PUNIME ASFALTIMI RRUGA

1 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 2750

2 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 2375
3 3.222/2 Shtrese binderi me granil gure kave t = 6 cm me makineri m2 2320
4 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 2320

Shuma 3

4 PUNIME ASFALTIMI DEGEZIMET
1 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 180
2 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 180
3 3.222/2 Shtrese binderi me granil gure kave t = 6 cm me makineri m2 180
4 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 180

Shuma 4

5 PUNIME NE TROTUAR

A. SEGMENTI LAGJE "PARTIZANI

PREVENTIV ZBATIMI
Objekti:  “Unaza e Qytetit Bajram Curri” Faza e II-te.

Faza: Projekt zbatim

BASHKIA TROPOJE

MIRATOHET
BASHKIA  TROPOJE

KRYETARI 
_______________
Z. Besnik Dushaj



1 An.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me 
makineri t=20cm m3 123

2 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 615
3 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 621
4 3.246 Struktura monolite betoni C 20/25 per kundrabordura m³ 18

Shuma 5

6 PUNIME NE KUB DHE KUZ

1 3.110/b+3.158/3a Germim dheu me ekskav. 1m³, ne kanale gjeresi > 2 m toke e kategorise 
IV, me shkarkim ne mjet +  tr.auto m3 2864

2 3.104/a+3.158/3a Germim dheu me ekskav. 0.5m³, ne kanale gjeresi deri  2 m toke e 
kategorise IV, me shkarkim ne mjet +  tr.auto m3 4538

3 3.47/1c Hedhje,mbushje,ngjeshje dheu te germuar toke e zakonshme m3 290
4 An-8 Mbushje me cakell pas mureve m3 1945
5 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 (pusetet e kontrollit) m3 34

6 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 (veshja e tubave b.a                      ø 600 
E 800 mm) m3 76

7 3.182/a Shtrese rere natyrore t = 10 cm (nen tubat  PE te brinjezuar           ø 315, 
400 mm) m2 142

8 3.205 Shtrese zhavorri lumi t = 10 cm, perhapur e ngjeshur me makneri (nen 
puseta) m2 81

9 3.An 1t F.V. tuba te brinjezuar HDPE SN 8 , ø 315 mm ml 145
10 3.An/2t F.V. tuba te brinjezuar HDPE SN 8, ø 400 mm ml 50
11 An. F.V. tuba beton arme ø 600 mm mbi shtrese zhavorri ml 184
12 An. F.V. tuba beton arme ø 800 mm mbi shtrese zhavorri ml 211
13 2.575  Puse kontrolli 1x1x1.5m cope 2
14 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 34
15 An Furnizim vendosje puseta betoni shimbledhese 40 x 70 cm me zgare gize cope 84
16 An Furnizim e vendosje kapak gize ø 60 cm (pusetat e kontrollit) cope 13
17 3.287 F.V. Hekur betoni i zakonshem ø 6÷10 mm (per pusetat e kontrollit) ton 2
18 An F.V. hidrante zjarri nen tokesore DN 50 mm (komplet) cope 5
19 An. Mbingritje te pusetave ekzistuese ne trupin e rruges cope 15

Shuma 6

7 PUNIME NE VEPRA ARTI (Muret Mbajtes, Prites dhe Rrethues)

1 3.25/c+3.158/1a Germim dheu me krahe seksion i detyruar me gjeresi b >1m, h=1.5 m, 
toke e forte + tr. auto m3 20

2 3.26/c+3.158/1a Germim dheu me krahe seksion i detyruar me gjeresi b> 1m, h=3 m, toke e 
forte + tr. auto m3 60

3 3.110/b+3.158/1a Germim dheu me ekskav. 1m3, ne kanale gjeresi > 2 m toke e kategorise 
IV, me shkarkim ne mjet +  tr.auto m3 260

4 3.67/a Germim themel (gropa) sip. 10 ÷30 m2, shkemb i bute me h=1.5 m, me 
makineri m3 120

5 3.68/a Germim themel (gropa) sip. 10 ÷30 m2, shkemb i bute me h=2.5 m, me 
makineri m3 410

6 3.128/a+3.158/1a Germim shkembi i bute i coptuar me ekskav. 1 m3, ne themele gjeresi ÷ 
2m me shkarkim ne mjet + tr. auto m3 530

7 3.353 Mbushje me shkemb te germuar me pare (mbrapa mureve) m3 340

8 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 (muret mbajtes ,prites dhe themeli i 
mureve rrethues) m3 220

9 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 ( brezat  b.a ne muret rrethues) m3 6
10 2.88 Mur me blloqe betoni t= 20 cm, h÷3m me llaç te perzier M-15 m3 34
11 3.243/1 Struktura te holla monolite betoni C16/20 (bordura e mureve mbajtes) m3 2
12 3.243 Struktura  monolite betoni C16/20  (kuneta ne murin prites) m3 11
13 3.654 Furnizim vendosje tuba PVC ø 100 mm (per kullimin e ujrave) ml 380
14 2.426/1+3.158/1a Prishje mure guri e blloqe betoni + tr auto m3 510
15 2.426/5+3.158/1a Prishje mure betoni + tr. auto m3 94
16 3.287 F.V hekur betoni i zakonshem ø 6÷10 mm (brezat b.a ne muret rrethues) ton 0
17 3.288 F.V hekur betoni i zakonshem ø>12 mm (bordurat ne muret mbajtes) ton 0

Shuma 7



8 PUNIME NDRIÇIM RRUGE 
a.LINJA ELEKTRIKE

1 3.An/1sh FV shtylla metalike konike ndricimi H=9m PAICC-3 cope 10
2 An FV Ndricues  LED 94W cope 10
3 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 22
4 3.an F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement cope 2
5 An. F.V. morseteri shtylle 3P=sig.16A+kapak cope 10
6 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 10

7 4.149/7 F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim ne tubot e vendosur 
me pare, seksion 16.0 mm2 ( per tokezimin e shtyllave) ml 95

11 An. F.V. Kabell elektrike FG7OR 5x25 mm ml. 45
12 An. F.V. Kabell elektrike FG7OR 5x16 mm ml. 870
10 An. F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV, 3x1.5mm2 m 370
11 An. F.V. tub fleksibel me 2 shtresa D=75mm per elektrik ml 1175
12 An. F.V. tub fleksibel me D=80mm linje rezerve ml 1175
13 An. F.V. tub fleksibel me D=80mm per ndriçim ml 1175
14 An F.V. Tuba metalik D=219mm ml 25
15 An.  Pusete kontrolli 1.0x1.0x1,0 m cope 2
16 3.An/pp FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 10
17 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 15
18 An. Shirit Sinjalizues ml 1175
19 2.261 Rere m3 12

Shuma a
b.KABINA ELEKTRIKE

1 2,5a Germim e mbushje dheu me krahe kat. IV-t  per themele h=1,5m m3 1

2 2,25/a+2,37/3a Germim themele e plinta b÷2 m ekskav. 0,25 m³ shkarkim ne auto + 
transport. m3 3

3 3.323 Mur guri themel e xokol me llaç te perzier M-50 m3 4
4 2,64/2 Mur me tulla te plota me lartesi deri 3 m me llaç te perzier M-25 m3 6
5 2,119/1 Trare e arkitrare b.a  C16/20,  h÷4 m m3 0
6 2,121/1 Brez betoni C16/20 m3 0
7 2,122/1a Soleta te plota b.a C16/20 m3 1
8 2.166 Furnizim vendosje hekur betoni periodik  ø 6÷10 mm ton 0
9 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k.katramat m2 8

10 2.258 Nenshtrese zhavorri m3 0
11 3.242 Shtrese betoni C12/15 m3 1
12 2.300 Suva solete h÷ 4 m me drejtues me krahe m2 4
13 2.310 Suva brenda mur tulle h÷4 m me llaç i perzier M-25 m2 21
14 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h÷8 m m2 23
15 2.399 Sherbetisje e bojatisje ne gelqere m2 48
16 2,390/1 Furnizim vendosje dyer metalike me llamarine te zeze   27.75 kg/m² m2 2
17 2.401 Boje vaji mbi siperfaqe metalike m2 5
18 An. Spostim linje elektrike TU ml 300

Shuma b
Shuma  8 (a+b)

9 PUNIME PER SINJALISTIKE
1 An144 Vijezimi horizontal i rruges m2 441
2 An49 Tabela rrugore te medha cope 10
3 An93 Tabela rrugore te ndryshme cope 19
4 An105 Sinjale trekendore 60x60 cm m2 13
5 An96 Sinjale tetekendore 60x60 cm cope 24
6 An100 Sinjale rrethore ø 60 cm cope 33
7 An106 Tabela trekendore normal me A - 90 cope 3
8 An131 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm.Termoplastike (paste) ml 1600
9 An126 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm, Termoplastike ( paste) ml 100

10 An146 Boje termoplastike (paste) m2 50
SHUMA  9

PERMBLEDHESE A



SHUMA A (1 deri 9)

NR Analize EMERTIMI  I  PUNIMEVE Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 PUNIME TE NDRYSHME (PRISHJE, SPOSTIME, ETJ) 
1 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 88
2 2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 28
3 2.426/3 Prishje shtresa betoni,trotuare,bordura kuneta m3 93
4 2.426/4 Prishje soleta b/a m3 51
5 2.426/5 Prishje mure betoni m3 32
6 2.426/6 Prishje mure beton/arme m3 7
7 2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3 34
8 An Spostim shtylle elktrike cope 4
9 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 333

Shuma 1

2 PUNIME DHERASH

1 3.137 Germim dheu me ekskavator goma 0.15 m³, ne themele, toke zak, 
kategoria III, me shkarkim ne toke m3 2365

2 3.45/1+3.158/5a Germim me krahe, toke e zakonshme + transport 5km m3 225
3 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 2590

Shuma 2

3 PUNIME ASFALTIMI RRUGA KRYESORE

1 An.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me 
makineri t=30 cm m3 324

2 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 1080
3 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 1080
4 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 1080
5 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 1080

Shuma 3

4 PUNIME ASFALTIMI SHESHET

1 An.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me 
makineri t=30 cm m3 688

2 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 2292
3 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 2292
4 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me makineri m2 2292
5 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri m2 2292

Shuma 4

5 PUNIME NE KUB RRUGE DHE SHESHE

1 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, 
toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m³ 667

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 667
3 An-8 Mbushje me cakell m3 395
4 AN F.V. tub PVC  250 mm i brinjezuar ml 391
5 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 285
6 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 65
7 an-23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 35
8 3.246 Struktura monolite betoni C 20/25 (kuneta) m³ 143

Shuma 5

6 PUNIME NE TROTUAR RRUGE DHE SHESHE

1 An.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me 
makineri t=20cm m3 776

2 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 3880
3 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 1770
4 3.619/a Bordura betoni 6x20 cm m 515
5 3.246 Struktura monolite betoni C 20/25 per kundrabordura m³ 55

Shuma 6

B. SEGMENTI LAGJE "DARDANIA



7 PUNIME NDRIÇIMI RRUGE DHE SHESHE
a.NDRICIM RRUGA

1 3.An/1sh FV shtylla metalike konike ndricimi H=9m PAICC-3 cope 46
2 An FV Ndricues  LED 94W cope 46
3 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 46
4 3.an F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement cope 2
5 AN F.V. morseteri shtylle 3P=sig.16A+kapak cope 46
6 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 46

7 4.149/7 F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim ne tubot e vendosur 
me pare, seksion 16.0 mm2 ( per tokezimin e shtyllave) ml 135

8 AN F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV, 5x10mm2 ml 200
9 AN F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV, 5x6mm2 ml 1584

10 AN F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV, 3x1.5mm2 m 730
11 AN F.V. tub fleksibel me 2 shtresa D=75mm per elektrik ml 1355
12 AN F.V. tub fleksibel me D=80mm linje rezerve ml 1355
13 AN F.V. tub fleksibel me D=80mm per ndriçim ml 1355
14 An F.V. Tuba metalik D=219mm ml 158
15 AN  Pusete kontrolli 1.0x1.0x1,0 m cope 6
16 3.An/pp FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 46
17 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 19
18 AN Shirit Sinjalizues ml 1355
19 2.261 Rere m3 16

Shuma a

B.NDRICIM SHESHET
1 An FV shtylla metalike konike ndricimi H=4.5m PAICC-3 cope 73
2 An FV Ndricues  LED cope 73
3 An F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement cope 4
4 AN F.V. morseteri shtylle 3P=sig.16A+kapak cope 73
5 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 73

6 4.149/7 F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim ne tubot e vendosur 
me pare, seksion 16.0 mm2 ( per tokezimin e shtyllave) ml 240

7 AN F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV, 5x10mm2 ml 500
8 AN F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV, 5x6mm2 ml 2377
9 AN F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV, 3x1.5mm2 m 1530

10 AN F.V. tub fleksibel me D=80mm per ndriçim ml 2377
11 An F.V. Tuba metalik D=219mm ml 65
12 AN  Pusete kontrolli 1.0x1.0x1,0 m cope 5
13 3.An/pp FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 73
14 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 19
15 AN Shirit Sinjalizues ml 2377
16 2.261 Rere m3 14

Shuma b
Shuma 7 (a+b)

8 PUNIME PER SINJALISTIKE

1 An130 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm.Termoplastike 
(sprajt) VIJEZIMET E RRUGES KRYESORE ml 1656

2 An130 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.Termoplastike 
(sprajt) VIJEZIMET E SHESHEVE DHE PARKIMEVE ml 1785

3 An151 Vizime me boje bikomponente (vijzime kembesoresh, shigjeta drejtimi etj) m2 528
SHUMA  8

9 PUNIME GJELBERIMI
1 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 1126.9
2 An163 F.V. Fidane Lule dekorative cope 456
3 3.246 Beton C 20/25 pe stolat e pemeve m³ 8

4 An Derrase pishe stazh fm 80 mm e lyer me llak e fiksuar me bulona per stolat 
e pemeve m2 9

5 An F V Kosh per mbeturina B-01 cope 15
6 An F V Stola P-07 cope 45



SHUMA  9

PERMBLEDHESE
SHUMA B (1 deri 9)
SHUMA A+B
FOND REZERVE 3% 3%
SHUMA
T.V.SH 20%
SHUMA TOTALE

Shënime teknike: Çmimet janë sipas VKM NR. 629 dt. 15.07.2015

Preventivues :
"ARABEL - STUDIO" sh.p.k.

________________
Administratore
Ana NISHKU


